

Lyman Ejendomme ApS
Andreas Gadebergs Vej 62
8370 Hadsten
CVR-nr. 35675027

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.06.2018

Dirigent

Navn: Thomas Sass Lyman

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lyman Ejendomme ApS
Andreas Gadebergs Vej 62
8370 Hadsten

CVR-nr.: 35675027
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Anna Pia Sass Lyman
Thomas Sass Lyman

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 110 t.kr., hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		419.780	417.231
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	150.000
Driftsresultat		419.780	567.231
Andre finansielle omkostninger	1	(277.512)	(273.053)
Resultat før skat		142.268	294.178
Skat af årets resultat	2	(32.472)	(66.597)
Årets resultat		109.796	227.581
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		109.796	227.581
		109.796	227.581

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		15.712.780	15.500.000
Materielle anlægsaktiver	3	15.712.780	15.500.000
Anlægsaktiver		15.712.780	15.500.000
Likvide beholdninger		1.001.758	974.116
Omsætningsaktiver		1.001.758	974.116
Aktiver		16.714.538	16.474.116

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		3.730.209	3.620.413
Egenkapital		3.930.209	3.820.413
Udskudt skat		136.100	137.000
Hensatte forpligtelser		136.100	137.000
Gæld til realkreditinstitutter		8.736.363	8.731.992
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.562.395	3.425.380
Langfristede gældsforpligtelser	4	12.298.758	12.157.372
Deposita		140.568	140.568
Modtagne forudbetalinger fra kunder		78.091	83.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Skyldig selskabsskat		32.261	32.681
Anden gæld		73.551	77.947
Kortfristede gældsforpligtelser		349.471	359.331
Gældsforpligtelser		12.648.229	12.516.703
Passiver		16.714.538	16.474.116
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	3.620.413	3.820.413
Årets resultat	0	109.796	109.796
Egenkapital ultimo	200.000	3.730.209	3.930.209

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	137.015	131.745
Renteomkostninger i øvrigt	<u>140.497</u>	<u>141.308</u>
	<u>277.512</u>	<u>273.053</u>
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	32.261	32.681
Ændring af udskudt skat	(900)	32.000
Regulering vedrørende tidligere år	<u>1.111</u>	<u>1.916</u>
	<u>32.472</u>	<u>66.597</u>
		Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		14.840.160
Tilgange		<u>212.780</u>
Kostpris ultimo		<u>15.052.940</u>
Opskrivninger primo		<u>659.840</u>
Opskrivninger ultimo		<u>659.840</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>15.712.780</u>

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 785 m² beliggende i Aarhus C. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbase-rede model.

Ejendommen er 100% udlejet på lejekontrakter med en opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Den årlige leje udgør 906 kr./m².

Afkastkravet udgør 3,5 % pr. 31.12.2017 (3,5 % pr. 31.12.2016).

En forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere dagsværdien med 2.125 t.kr.

Ejendommen er værdiansat til 19.873 kr./m².

Der er ikke anvendt mægler-vurdering ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	8.850.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>3.595.076</u>
	<u>12.445.076</u>

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lyman Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 15.713 t.kr. pr. 31.12.2017.

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Lyman Holding ApS, Hadsten, CVR nr.: 29 17 25 60
